ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE BLUMENAU

Ofício nº 059/GAB/CRE/BNU     Blumenau, 11 de março de 2024

REFERÊNCIA: Processo SED 001916/2024 que
solicita por meio do OFÍCIO Nº 002/2024 a
denominação do Ginasio de Esportes da Escola de
Educação Básica Erwin Radtke.

Prezado Senhor

No que tange a solicitação cabe a esta coordenadoria informar: que não nos opomos ao

nome escolhido para o "Ginásio de Esportes da Ecola de Educação Básica Erwin

Radtke” . O nome pleiteado é de morador da comunidade que foi o percussor do

projeto para implantação de um ginasio para esta comunidade escolar. Diante do

exposto, informamos que somos favoráveis ao nome “Ginásio de Esportes Ralf

Borchardt"

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

CLEUSA FURTADO KRATZ

Coordenadora Regional de Educação de Blumenau

		ungp@softplan.com.br
	2024-03-12T19:49:04-0300
	Softplan
	Cleusa Furtado Kratz 1
	Assinatura - ecmgdoc